Fortaleza, 19 de agosto de 2021.

ATO CONVOCATÓRIO

A Comissão Julgadora do Concurso público para Professor do Magistério

Superior Edital N° 98/2020 do Instituto de Ciências do Mar (LABOMAR) da

Universidade Federal do Ceará (UFC), vem por meio do presente Ato, convocar os

candidatos Gbekpo Aubains Hounsou Gbo e Pedro Paulo de Freitas, aprovados na

Prova Escrita, conforme resultado divulgado em 18/08/2021, para comparecerem à sala

de videoconferência do Instituto de Ciências do Mar - Sede (Av. da Abolição, 3207) para

o sorteio da ordem de apresentação da Prova Didática e do Tema da prova que se dará

nas seguintes datas, horários e sequência:

Dia 23/08/2021 às 13:30: Sorteio da Ordem de Apresentação dos candidatos

Dia 23/08/2021 às 14:00: Sorteio do tema do 1o candidato a apresentar a Prova Didática

Dia 23/08/2021 às 15:00: Sorteio do 2o candidato a apresentar a Prova Didática

As provas didáticas ocorrerão 24 horas após o sorteio dos temas, ficando previsto o

calendário das provas didáticas da seguinte forma:

Dia 24/08/2021, 14:00 horas: Apresentação do primeiro candidato sorteado

Dia 24/08/2021, 15:00 horas: apresentação do segundo candidato sorteado.

Atenciosamente,

_____________________________________

Dr. Francisco Osny Enéas da Silva

Presidente

_____________________________________

Dr. Paulo Henrique Gomes de Oliveira Sousa

(Secretário)

Osnysilva
Carimbo